



# XXX-lecie Związku Zawodowego Pracowników Warsztatowych

Bydgoszcz 2021-09-30

## Przemówienie

Jacek Przepiórzyński

Przewodniczący ZK ZZPW

Szanowni Przedstawiciele Władz Spółek kolejowych ! Szanowne Panie i Panowie Przewodniczący !

Drogie Koleżanki i Koledzy!

Dziękuję za przyjęcie naszego zaproszenia na dzisiejszą uroczystość z okazji 30-lecia powstania Związku Zawodowego Pracowników Warsztatowych.

To ogromny zaszczyt dla mnie, stać dziś na czele organizacji z taką tradycją, organizacji ludzi, którzy rozumieją jak ważne jest działanie na rzecz poprawy warunków pracy, płacy i godności Pracowników. 30 lat to szmat czasu, przez które przewinęło się wielu wartościowych liderów związkowych, od najmniejszych struktur Zakładowych po struktury krajowe.

To ogrom wykonanej pracy związkowej, wyrzeczenia i poświęcenie dla szczytnych idei związkowych. To także radość z sukcesów ale i smak goryczy, kiedy nie wszystko wychodzi.....

Związek Zawodowy Pracowników Warsztatowych to związek, który ewoluuje, zmienia się i wciąż wnosi nowe spojrzenie na przeszłość, przyszłość i teraźniejszość. Związek, który pomimo wielu przeciwności szuka dialogu i lepszych rozwiązań - często nieprzewidywalnych i niestandardowych.

Po 30 latach działalności reprezentujemy już nie tylko kolejowe zawody warsztatowe ale także maszynistów, kasjerów, dyspozytorów, pracowników administracji i drużyn konduktorskich, szerokie spektrum specjalistów i kadry zarządzającej.

Swoim działaniem obejmujemy większość spółek kolejowych w których jesteśmy sygnatariuszami Układów Zbiorowych Pracy. Jesteśmy współzałożycielem i członkiem centrali związkowej FORUM ZZ.

Na przestrzeni 30 lat zmieniły się narzędzia pracy, technologie, nomenklatura zawodowa, itd. Pracodawcy coraz częściej sięgają do śrubowania norm czasu na wykonanie poszczególnych czynności serwisowych czy przeglądowych z jednoczesną redukcją personelu, niejednokrotnie kosztem bezpieczeństwa. Naszym zadaniem pozostaje wciąż aktualna potrzeba dialogu aby zapobiegać wszelkim zagrożeniom z tego wynikającym. Realia bowiem pokazują jak wiele zależy od jednej niedokręconej śrubki, źle rozciągniętej zawleczonej, niezamkniętej niezabezpieczonej osłony wagonu czy w pośpiechu naprawianych urządzeń srk. Pracownicy często zadają sobie pytanie: czy zawody warsztatowe na kolei mają przyszłość ??? Nie tylko moim zdaniem, fundamentem dobrze zarządzanych firm jest posiadanie wciąż rozwijanego zaplecza technicznego.

Spółki, które chciałyby pozbyć się własnego serwisu i przekazać je do podmiotów zewnętrznych - skazują się na pełne uzależnienie swojej działalności, na dyktat cenowy i brak możliwości operacyjnych.

Dzisiaj podsumowując całokształt istnienia ZZPW warto wyznaczyć nowe kierunki, nowe metody i model działania związku. Troska organizacji a szczególnie wzmocnienie i rozwijanie struktur zakładowych spełnia istotną rolę w budowaniu Związku. Dzisiaj chciałbym z tego miejsca podziękować wszystkim zaangażowanym w powstanie, rozwój i działalność Związku, szczególnie tym którzy na przestrzeni tych 30 lat wnieśli wkład pracy na każdym szczeblu organizacji.

Wszystkim dotychczasowym Przewodniczącym, członkom Prezydium, Zarządów, Komisjom Rewizyjnym i zwykłym Członkom Dziękuję że znajdujemy wspólny cel, wspólny język, pomimo, że różnice zdań potrafią nas poróżnić.

Dziękuję za wytrwałość i konsekwencję w działaniach, za poświęcony czas który zabieracie rodzinom i bliskim.

Sz szczególnie gorąco pragnę podziękować osobom zaangażowanym w organizację dzisiejszej uroczystości.

Życzę Wam wszystkim aby kolejne lata naszej pracy Związkowej zaowocowały wzrostem organizacji i zbudowały jej prestiż w oczach całej społeczności.

Jacek Przepiórzyński

ul. Targowa 74  
03-734 Warszawa  
T/fax (022) 473-2255  
kom. 602-350-541  
email [zppw@tlen.pl](mailto:zppw@tlen.pl)  
email [biuro@warsztat.info](mailto:biuro@warsztat.info)  
strona [www.warsztat.info](http://www.warsztat.info)



**Związek Zawodowy  
Pracowników Warsztatowych**  
Organizacja zrzeszona w Forum Związków Zawodowych

KRS: 0000118879  
NIP: 922-00-11-111  
REGON: 950023362  
Bank Pocztowy S.A.  
96 1320 1104 2975 1820 2000 0001